reiterada tanto del Consejo de Estado como de la Corte Suprema de Justicia. De acogerse la
tesis del demandante (aplicación preferente del artículo 1080 del Código de Comercio), la
condena por este concepto ascendería a cincuenta y un millones novecientos mil ochocientos
sesenta  y  ocho  pesos  (51’900.868)  aproximadamente.  Al  paso  que,  de  mantenerse  la
posición del IDU (aplicación del artículo 83 de la ley 45 de 1990),  la condena sería de
doscientos once mil millones ochocientos ochenta y nueve mil novecientos ochenta y nueve
mil pesos con cincuenta y seis centavos (211’889.986.56).